
ROMÂNIA  
REGIUNEA DE DEZVOLTARE VEST  
CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ  

 
 

HOTĂRÂREA nr. 17/2006 
privind aprobarea Planului Regional de Acţiune  

pentru Învăţământ  Profesional şi Tehnic în Regiunea de Dezvoltare Vest 2006-2013 (PRAI Vest) 
 
 
 

CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ: 
 
În temeiul prevederilor art. 7 al. 2 lit. b) din Legea nr. 315/2004 privind dezvoltarea regională 

în România, modificată şi completată prin OUG nr. 111/2004, coroborat cu prevederile art. 10 lit. b) 
din Regulamentul de Organizare şi  Funcţionare al Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii 
Vest, 

Având în vedere prevederile art. 9 lit. a) din Legea nr. 315/2004 privind dezvoltarea regională 
în România, modificată şi completată prin OUG nr. 111/2004, precum şi prevederile art. 5 pct. 5 din 
Statutul Agenţiei pentru Dezvoltare Regională a Regiunii Vest, 

Având în vedere prevederile art. 8 coroborat cu prevederile art. 17 lit. g) din HG nr. 1115/2004 
privind aprobarea în parteneriat a Planului Naţional de Dezvoltare,   

Analizând proiectul Planului Regional de Acţiune pentru Învăţământ  Profesional şi Tehnic în 
Regiunea de Dezvoltare Vest 2006-2013 (PRAI Vest), 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art. l Se aprobă Planul Regional de Acţiune pentru Învăţământ  Profesional şi Tehnic în 
Regiunea de Dezvoltare Vest 2006-2013 (PRAI Vest). 

 
Art. 2 Prezenta hotărâre se comunică:  
- Membrilor Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest 
- Agenţiei pentru Dezvoltare Regională a Regiunii Vest 
- Secretariatului Consiliului Naţional pentru Dezvoltare Regională (Ministerul Integrării 

Europene) 
- Centrului Naţional pentru Dezvoltarea Învăţământului Profesional şi Tehnic 
- Ministerului Educaţiei şi Cercetării 
 
 

 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ 
 

Mircea Ioan MOLOŢ 
 
 
Deva, la 23.11.2006  
 
 
 


